安监管危化字[2003]196号

各省、自治区、直辖市安全监管、公安、环保、卫生、质检、交通部门，各铁路、民航局，中央管理有关企业：
    根据《危险化学品安全管理条例》（国务院令第344号）的规定，国家安全生产监督管理局、公安部、国家环境保护总局、卫生部、国家质量监督检验检疫总局、铁道部、交通部和中国民用航空总局于2003年6月24日联合发布公告，公布了《剧毒化学品目录》（2002年版）。根据各地区、各部门在执行过程中提出的意见和建议，我们对《剧毒化学品目录》（2002年版）进行了补充和修正。现将《剧毒化学品目录（2002年版）补充和修正表》印发给你们,请遵照执行,并由各地安全生产监督管理部门通知辖区内所有剧毒化学品从业单位。

剧毒化学品目录（2002年版）补充和修正表

	序
号
	中文名称
	英文名称
	分子式
	CAS号
	UN号
	受限范围

	化学名
	别名
	化学名（英文）
	别名（英文）

	54
	砷酸钙
	砷酸三钙
	Calcium arsenate
	Tricalcium arsenate
	Ca3(AsO4)2
	7778-44-1
	1573

	55
	砷酸铜

	Cupric arsenate
	Copper arsenate hydrate
	Cu3(AsO4)2
4H2O
	13478-34-7

	56
	磷化氢
	磷化三氢；磷
	Hydrogen phosphide
	Trihydrogen phosphide;Phosphine
	PH3
	7803-51-2
	2199

	57
	黄磷
	白磷
	Phosphorus yellow
	Phosphorus white
	P
	7723-14-0
	2447

	96
	氯代膦酸二乙酯
	氯化磷酸二乙酯
	Chlorophosphoric acid,diethyl ester
	Diethyl chlorophosphate;Diethylchlorfosfat
	C4H10CIO3P
	814-49-3

	174
	2-氯吡啶

	2-Chloropyridine

	C5H4CIN
	109-09-1
	2822

	203
	O-(4((二甲氨基)磺酰基)苯基)O,O-二甲基硫代磷酸酯
	氨磺磷，伐灭磷，伐灭硫磷
	O-(4-((Dimethylamino)sulfonyl)phenyl)O,O-dimethyl
phosphorothioate
	Famphur,Dovip;Famophos
	C10H16NO5PS2
	52-85-7
	2783

	291
	氟乙酰胺
	敌蚜胺，氟素儿
	Fluoroacetamide
	Fussol
	C2H4FNO
	640-19-7
	2811
	Ⅱ

	301
	1,4,5,6,7,8,8-七氯-3a、4、7、7a-四氢-4，7-甲撑-H-茚(含量>8%)*
	七氯，七氯化茚
	1,4,5,6,7,8,8-Heptachloro-3a,4,7, 7a-tetrahydro-4,7-Methano-1H-indene
	Heptachlore;

Heptachlorane;

Rhodiachlor
	C10H5CL7
	76-44-8
	2761
	Ⅰ

	302
	五氯苯酚
	五氯酚
	Pentachlorophenol
	PCP
	C6HCI5O
	87-86-5

	Ⅰ

	303
	五氯酚钠（含量>5%）*

	Sodium pentachlorophenol
	Pentachlorophenolso dium
	C6CI5ONa
	131-52-2
	2567

	304
	八氯莰烯（含量>3%）*
	毒杀芬、氯化莰
	Octachlorocamphene
	Camphechlor;

Toxaphene
	C10H10CI8
	8001-35-2

	Ⅰ